



## Principper for lejrskole, ekskursioner, SFOovernatning og skolerejser

### Formål:

Formålet med lejrskoler, ekskursioner, SFOovernatning og skolerejser er at give eleverne i både almen og ressource-klasser mulighed for personlige erfaringer og fælles oplevelser med et socialt og fagligt fokus, som de ikke umiddelbart får i den normale hverdag på skolen.

*Lejrskoler og ekskursioner* er en del af undervisningen og kan afvikles på mange forskellige måder som f.eks. friluftsture, cykelture, hytteture, overnatning på vandrehjem, tur til udlandet, m.m.

*SFOovernatning* er et supplement til SFO's hverdag for at styrke fællesskaber og elevens robusthed.

*Skolerejser* er et supplement til den almindelige undervisning, og formålet skal ligge inden for folkeskolelovens rammer. Skolerejser erstatter ikke lejrskoler. Deltagelse i skolerejser er ikke en nødvendig forudsætning for at kunne deltage i den almindelige undervisning.

### Organisering:

Ekskursioner er en del af undervisningen og forekommer på alle årgange. De kan strække sig fra få lektioner til hele dagen.

Ekskursioner er en integreret del af undervisningen, hvor forberedelse og opfølgning foregår i undervisningen, og eleverne har mødepligt.

Forældre sørger for madpakke og drikkevarer til barnet, hvis ikke andet er aftalt.

Elever tilmeldt skolens madordning kan få mad med som take-away på enkelte dage.

Lejrskoleophold er undervisning over flere skoledage med mindst én overnatning.

Lejrskoler har til formål at give eleverne lejlighed til på stedet at gøre erfaringer, som ikke kan gøres i skolen med hensyn til emner og fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning. Der er mødepligt for eleverne. For elever, der af helt særlige grunde ikke deltager i lejrskolen, tilrettelægges skolen anden undervisning.

På 5. årgang: tager klasserne på lejrskole tæt på Skæring i 3 dage med to overnatning. Skolen bidrager med 150 kr. pr. dag pr. elev til udgifter

På 8. eller 9. årgang: tager klasserne på lejrskole i 5 dage med fire overnatninger. Denne lejrskole kan foregå udenlands. Skolen bidrager med 1.200 kr. pr. elev.

For specialklasser: at det enkelte klasseteam vurderer i samarbejde med pæd.leder, hvad der giver mening. Skolen bidrager med 150 kr. (yngste)/240 kr. (ældste) pr. dag pr. elev.



- Til forplejning opkræves et beløb pr. dag sv.t. kostpris. I 2022 er dette beløb kr. 120 pr. dag.
- Øvrige udgifter dækkes af skolen.
- Der deltager maksimalt 2 voksne pr. almen klasse. I specialklasser deltager klasseteamet
- Der indhentes tilladelse fra forældrene, når elever skal cykle eller transporteres i private biler. Når elever, der ikke er tilmeldt SFO, skal deltage, skal der indhentes tilladelse hos forældre.
- Forældre bør sikre, at deres børn er tilstrækkeligt forsikret i forbindelse med lejrskoleophold

### SFOovernatninger

For 0.-3. årgang gennemføres årligt én overnatning i SFO med klassepæd. og medhjælpere. For elever på 0. og 1. årgang tilbydes elever, der ikke er tilmeldt SFO at deltage. På 2. og 3. årgang afvikles overnatning alene for børn tilmeldt SFO.

### Skolerejser kan foregå på 7.-9. årgang

Skolerejser er, som det fremgår under formål, et supplement til den almindelige undervisning, og formålet skal ligge inden for folkeskolelovens rammer. Deltagelse i skolerejsen er ikke en nødvendig forudsætning for at kunne deltage i den almindelige undervisning.

Er der elever, der ikke ønsker at deltage i skolerejsen, vil der blive tilbudt alternativ undervisning. Den samlede udgift til en skolerejse må maksimalt være kr. 2500 kr. pr. elev som egenbetaling.

### **Fælles midler:**

- Både til lejrskoler og skolerejser kan forældre/elever efter eget ønske – evt. i samarbejde med skolen - fremskaffe midler til yderligere oplevelser, som ligger ud over turens egentlige undervisningsmæssige indhold. Dette sker typisk ved indsamlinger, særlige jobs uden for skoletiden og gennemførelse af særlige arrangementer.
- 8. og 9. årgange kan "tjene" lidt ekstra til deres lejrskole ved at bidrage til den daglige oprydning i forbindelse med skolens madordning og lignende aktiviteter.
- Der er tale om aktiviteter, der kan give eleverne yderligere oplevelser på turen som f.eks. teater, og andre kulturelle og sociale aktiviteter, der ligger uden for lejrskolens undervisningsmæssige formål.
- Oprettelse af klassekasser og øvrig indsamling af penge til lejrskole og skolerejser er forældrenes ansvar. Klasserådene står for indsamling og opbevaring af midler.
- Alle indsamlede og donerede midler indgår i den pågældende lejrskoles budget og kommer således alle deltagende elever til gode. Elever, som forlader skolen, inden lejrskolen afvikles, kan ikke gøre krav på de indsamlede midler eller donationer.

**Særligt for skolerejser** gælder, at forældre orienteres så tidligt som muligt om skolerejsen. Forældre og de respektive lærere træffer beslutning om, hvorvidt der skal arrangeres skolerejser for klassen/holdet, og forældrene træffer beslutning om, hvordan børnene skal/kan inddrages i arbejdet for turen, og hvordan klassen skal/kan lave en opsparing.



I tilfælde af at nogle af forældrene pludselig ikke ønsker at bidrage økonomisk til en planlagt skolerejse, kan skolen komme i den situation, at den skal betale disse udgifter, hvis skolerejsen skal gennemføres. Skolens ledelse kan dog aflyse en skolerejse, hvis skolens udgifter hertil bliver uforholdsmæssigt store.

**Godkendt i bestyrelsen den 14. juni 2022**

